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Osaamiselle on tarvetta, sillä 
valaistusteknologia on kehit-
tynyt nopeasti. Hyvin suunni-
teltu valaistus voi auttaa jopa 

hillitsemään ilmastomuutosta. 
– Koulutuksessa perehdytään esimer-

kiksi energiaa säästävien älyvalaistusrat-
kaisuihin, jotka pienentävät valaistuksen 
hiilijalanjälkeä ja vähentävät valosaastet-
ta, kertoo hanketta johtava tutkijatohtori 
Henrika Pihlajaniemi Oulun yliopistosta. 

– Samalla ympäristö muuttuu viihtyi-
sämmäksi. Valaistuksen vaikutus ympä-
ristön laatuun ja hyvinvointiin erityisesti 
pohjoisessa ymmärretään aikaisempaa pa-
remmin, tarkentaa Pihlajaniemi. 

Koulutukselle on kysyntää. Savonia-am-
mattikorkeakoulu teetätti syksyllä 2018 
ennakkokyselyn yli kolmesadalla suunnit-
telualan ammattilaiselle ja valaistuksen ti-
laajataholle. Yli puolet (58 %) kertoi ole-
vansa kiinnostunut koulutuksesta. Joka 
viides (23 %) oli ”ehkä kiinnostunut”. 

Sisävalaistuksen suunnittelua käsitte-
levään 10 opintopisteen pilottiopintojak-
soon, joka käynnistyi tammikuussa Oulun 
yliopistossa ja Savonia-ammattikorkea-
koulussa, tuli hakijoita aloituspaikkoihin 
verrattuna yli kaksinkertainen määrä, ja 
kyselyjä on tullut paljon myös haun päät-
tymisen jälkeen.

Oulun yliopistossa arkkitehtuuri- ja kau-
punkivalaistus on ollut osana arkkitehtien 
perusopetusta ainoana kouluna Suomessa 
vuodesta 2003 lähtien. Yksikkö tekee myös 
laajaa valaistusalan tutkimusta. 

Savoniasta puolestaan valmistuu raken-
nusarkkitehtejä, sisustussuunnittelijoita, 
muotoilijoita ja sähköinsinöörejä, jotka 
ovat potentiaalisia valaistuskoulutukseen 
osallistujia. 

– Toivomme, että opiskelijat ovat läh-
töisin eri taustoista. Näin he voivat oppia 
myös toistensa osaamisesta ja kokemuksis-
ta, Savonian hankevastaava Sari Turpeinen 
kuvaa. 

Koulutus toteutetaan monimuoto-opis-
keluna, joka sisältää lähiopetusjaksoja 
työpajoineen, itsenäistä opiskelua ja etä-
opiskelua verkkoympäristössä: vertais-
ryhmätyöskentelyä sekä yksilö- ja ryhmä-
työskentelyä. Koulutuksessa tutustutaan 
konkreettisesti eri valolähteiden ja valais-
tustapojen mahdollisuuksiin myös va-
loinstallaatioita suunnittelemalla ja raken-
tamalla. 

Opinnot sopivat kaikille, jotka tarvit-
sevat työssään valaistussuunnittelun am-
mattitaitoa tai haluavat laajentaa ja päi-
vittää osaamistaan. Opintojen laajuus on 
60 opintopistettä, jossa syvennytään sekä 
ulko- että sisävalaistuksen suunnitteluun. 

Euroopan sosiaalirahaston (ESR) ra-
hoittamalle OSAaValo-hankkeelle (2019–
2022) tuen ovat myöntäneet Pohjois-Poh-
janmaan ja Etelä-Savon ELY-keskukset. 
Muita rahoittajia ovat osallistujakaupungit 
ja valaistusalan yritykset. ❒

Teksti: Jouni Vornanen
Kuva: Henrika Pihlajaniemi

Valaistusteknologia on kehittynyt 
nopeasti. Hyvin suunniteltu valais-
tus voi auttaa jopa hillitsemään 
ilmastomuutosta. 

Valaistussuunnittelun koulutuksella 
on kysyntää

Pohjoisen pimeydestä huolimatta Suomessa ei ole voinut opis-
kella arkkitehtuuri- ja kaupunkivalaistuksen suunnittelijaksi. 
Nyt kauneusvirheeseen tulee korjaus. Ensimmäinen pilotti-
jakso järjestetään tänä keväänä. Täydessä laajuudessaan täy-
dennyskoulutus alkaa Oulussa ja Kuopiossa syksyllä 2020.
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